
Uchwała Nr IX/122/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 maja 2011 roku

w sprawie uchwalenia aktualizacji  „Założeń do planu zaopatrzenia miasta Kalisza w ciepło, 
energię elektryczną i paliwa gazowe”.

Na podstawie art. 19 ust. 2 i 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U.  
z 2006r. Nr 89 poz. 625 z późn. zm.) i na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się co 
następuje:

§ 1
1. Uchwala  się  aktualizację  „Założeń  do  planu  zaopatrzenia  miasta  Kalisza  
w  ciepło,  energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe”  przyjętych  uchwałą  Nr  IX/148/2007  Rady 
Miejskiej Kalisza z dnia 31 maja 2007r. w sprawie przyjęcia projektu pn.: „Założenia do planu 
zaopatrzenia miasta Kalisza w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”.

2. Aktualizację Założeń określonych w ust. 1 stanowi opracowanie pod nazwą: „Założenia do 
planu zaopatrzenia miasta Kalisza w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2
 Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Kalisza.
 

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do uchwały Nr IX/122/2011

                                                Rady Miejskiej Kalisza 
                                                z dnia 26 maja 2011 roku

w  sprawie  uchwalenia  aktualizacji  „Założeń  do  planu  zaopatrzenia  miasta  Kalisza  
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”.

Uchwałą Nr IX/148/2007 z dnia 31 maja 2007r. Rada Miejska Kalisza przyjęła  „Założenia do 
planu zaopatrzenia miasta Kalisza w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”.

Na podstawie ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2006r., Nr 89,  
poz. 625 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kalisza zobligowany jest do opracowania aktualizacji 
przedmiotowych  założeń.



Do  opracowanego  przez  Uczelniane  Centrum  Badawcze  Energetyki  i  Ochrony  Środowiska 
Politechniki  Warszawskiej  projektu  aktualizacji „Założeń  do  planu  zaopatrzenia  miasta 
Kalisza w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”  zgłoszone zostały pisemnie uwagi  
i propozycje przez Wielkopolską Spółkę Gazowniczą Sp. z o.o., Oddział Zakład Gazowniczy  
w Kaliszu; Energię Operator SA, Oddział w Kaliszu; EC Energa Elektrociepłownia Kalisz SA; 
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Kaliszu. 

Propozycje, uwagi oraz przedstawione zastrzeżenia zostały  obszernie wyjaśnione przez autorów 
opracowania i nie wniosły one zasadniczych zmian do projektu aktualizacji.

Projekt  aktualizacji  „Założeń  do  planu  zaopatrzenia  miasta  Kalisza  w  ciepło,  energię 
elektryczną i paliwa gazowe”  uzyskał w dniu 28 kwietnia 2011r. pozytywną opinię Zarządu 
Województwa  Wielkopolskiego  w  Poznaniu  w  zakresie  koordynacji  współpracy   z  innymi 
gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa.

Projekt  aktualizacji  został  wyłożony  do  publicznego  wglądu  w  okresie  21  dni  (od  dnia  
26 kwietnia 2011r. do dnia 17 maja 2011r.), zgodnie z art. 19 ust. 6 przywołanej ustawy.

Do projektu aktualizacji  „Założeń do planu zaopatrzenia miasta Kalisza w ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe” nie zgłoszono żadnych uwag.

Aktualizacja założeń określa stan obecny oraz przewidywane zmiany zapotrzebowania na ciepło, 
energię  elektryczną  i  paliwa  gazowe.  Aktualizacja  założeń  zawiera  przedsięwzięcia 
racjonalizujące  użytkowanie  energii,  możliwości  wykorzystania  odnawialnych  źródeł  energii 
oraz energii elektrycznej wytwarzanej w skojarzeniu.

Ponadto, w aktualizacji założeń wykazano, że miasto Kalisz ma zapewnione bezpieczeństwo  
w zakresie zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe do 2030r.

W świetle powyższego, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.

Załączniki:
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-1.jpg
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-2.pdf
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-3.pdf
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-4.pdf

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-4.pdf
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-3.pdf
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-2.pdf
http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2011_09_122-1.jpg

